

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL ORIENTE COLOMBIANO " C O M F A O R I E N T E "
NIT. 890500675-6
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019-2018
(EN MILES DE PESOS)

	2,019	2,018	VARIACION
4 INGRESOS			
41 INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS			
4105 APORTES	49,769,122	47,527,401	2,241,721
4106 APORT. EMPRE NO AFLI X PRESCRIPCION	32,773	40,601	-7,828
4109 RECURSOS LEY 1929 DE 2018	1,237,316	0	1,237,316
4120 SALUD REGIMEN SUBSIDIADO	130,537,234	107,119,231	23,418,003
4125 SALUD IPS	4,722,936	3,440,186	1,282,750
4130 SALUD EPS REG.CONTRIBUTIVO	987,693	671,686	316,007
4140 EDUCACION FORMAL	5,808,606	5,918,618	-110,012
4143 EDUCACION P/TRABAJO Y DESARRO.HUMAN	1,374,879	1,062,107	312,772
4150 VIVIENDA	204,050	380,306	-176,256
4155 RECREACION DEPORTES Y TURISMO	1,634,704	1,342,544	292,160
4160 CREDITO SOCIAL	377,280	389,754	-12,474
41 TOTAL INGRESOS DE ACTIVIDADES	196,686,593	167,892,434	28,794,159
42 OTROS INGRESOS			
1 ADMINISTRACION	418,064	306,872	111,192
3 SALUD REGIMEN SUBSIDIADO	1,167,632	1,727,753	-560,121
4 SALUD I.P.S.	1,640	22,343	-20,703
5 SALUD REG.CONTRIBUTIVO	4,393	1,207	3,186
8 EDUCACION	218,453	197,496	20,957
9 FORMACION, CAPACITACION Y BIBLIOTEC	64,428	157,996	-93,568
12 VIVIENDA	1,163	66,751	-65,588
13 RECREACION , DEPORTES Y TURISMO	47,979	130,814	-82,835
14 CREDITO SOCIAL	36,083	19,261	16,822
42 TOTAL OTROS INGRESOS	1,959,835	2,630,493	-670,658
4 TOTAL INGRESOS	198,646,428	170,522,927	28,123,501
	NOTA 19		
5 GASTOS			
51 OPERACIONALES DE ADMON SERV. SOCIALES			
1 ADMINISTRACION	3,959,411	3,791,306	168,105
3 SALUD REGIMEN SUBSIDIADO	8,021,695	7,615,445	406,250
4 SALUD I.P.S.	1,563,763	1,288,924	274,839
5 SALUD REG.CONTRIBUTIVO	78,193	39,654	38,539
8 EDUCACION	4,756,764	4,671,342	85,422
9 FORMACION, CAPACITACION Y BIBLIOTEC	2,996,817	2,798,710	198,107
12 VIVIENDA	274,193	377,142	-102,949
13 RECREACION , DEPORTES Y TURISMO	3,985,417	3,603,590	381,827
14 CREDITO SOCIAL	140,061	180,513	-40,452
51 TOTAL OPERACIONALES DE ADMON	25,776,314	24,366,626	1,409,688
52 APROPIACIONES DE LEY /TRANSFERENCIA			
5205 FOVIS-FDO.VIVIENDA INTERES SOCIAL	5,935,183	5,682,087	253,096
5210 SALUD LEY 100 ART.217	2,472,993	2,367,536	105,457
5215 EDUCACION LEY 115/94	4,230,791	4,062,869	167,922
5220 FOSFEC	4,080,439	3,906,435	174,004
5230 SUPERINTENDENCIA DEL SUBS.FLIAR	494,599	473,507	21,092
5235 RESERVA LEGAL	100,000	0	100,000
52 TOTAL APROPIACIONES DE LEY /T	17,314,005	16,492,434	821,571
53 OTROS GASTOS			
1 ADMINISTRACION	175,926	225,006	-49,080
3 SALUD REGIMEN SUBSIDIADO	1,409,099	1,121,323	287,776
4 SALUD I.P.S.	9,742	12,502	-2,760
5 SALUD REG.CONTRIBUTIVO	7,537	2	7,535
8 EDUCACION	24,634	95,357	-70,723
9 FORMACION, CAPACITACION Y BIBLIOTEC	23,839	67,552	-43,713
12 VIVIENDA	11,332	53,307	-41,975
13 RECREACION , DEPORTES Y TURISMO	19,155	125,080	-105,925
14 CREDITO SOCIAL	5,616	7,513	-1,897
53 TOTAL OTROS GASTOS	1,686,880	1,707,642	-20,762
55 APROPIAC LEY Y TRANS EMP NO AFILIAD			
5505 FONDO VIVIENDA FOVIS	3,933	4,872	-939
5510 SALUD LEY 100	1,639	2,030	-391
5515 EDUCACION LEY 115/94	2,812	3,484	-672
5520 FOSFEC	2,704	3,350	-646
5530 SUPERINTENDENCIA DEL SUBSIDIO FLIAR	328	406	-78
55 TOTAL APROPIAC LEY Y TRANS EM	11,416	14,142	-2,726
5 TOTAL GASTOS	44,788,615	42,580,844	2,207,771


mt

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL ORIENTE COLOMBIANO " C O M F A O R I E N T E "
NIT. 890500675-6
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019-2018
(EN MILES DE PESOS)

	2,019	2,018	VARIACION
6 COSTO DE VENTAS Y PRESTACION SERV.			
61 COSTO DE VENTAS Y PRESTACION DE SER			
6105 SUBSIDIO EN DINERO	17,842,774	17,137,887	704,887
6106 SUBSIDIO EN ESPECIE	1,749,201	1,710,728	38,473
6120 SALUD REGIMEN SUDSIDIADO	123,412,964	100,109,142	23,303,822
6125 SALUD IPS	2,011,707	1,433,048	578,659
6130 SALUD REG.CONTRIBUTIVO	1,419,361	554,208	865,153
6140 EDUCACION FORMAL	2,488,406	2,364,560	123,846
6143 EDUCACION P/TRABAJO Y DESARRO.HUMAN	1,117,314	882,171	235,143
6155 RECREACION Y TURISMO	2,267,169	2,094,839	172,330
6160 CREDITO SOCIAL	265,328	220,989	44,339
61 TOTAL COSTO DE VENTAS Y PREST	152,574,224	126,507,572	26,066,652
6 TOTAL COSTO DE VENTAS Y PRESTACION SERV.	152,574,224	126,507,572	26,066,652
TOTAL GASTOS Y COSTOS	197,362,839	169,088,416	28,274,423
<small>NOTA 20</small>			
REMANENTE DEL EJERCICIO	1,283,589	1,434,511	-150,922


OMAR JAVIER PEDRAZA FERNANDEZ
 Director Administrativo


MARILISI MENDOZA
 Contador (E)
 T.P.168523-T


MARIA CONSUELO SILVA URIBE
 Revisor Fiscal
 T.P N° 34222-T
 (ver opinion adjunta)